

Protokół nr II
z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 13 maja 2022 r.

Pkt 1

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Włodzimierz Wawrzyniak o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji (załącznik nr 1).

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami Komisji:

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września;

Marek Przyjemski, kierownik Referatu Komunalnego;

Anita Grabarek, młodszy referent w Biurze Rady;

Agnieszka Kasprzak, samodzielny referent w Biurze Rady;

Piotr Borowicz, Sołtys Wsi Marzenin i Kawęczyn;

Pkt 2

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Włodzimierz Wawrzyniak przedstawił porządek obrad posiedzenia komisji (załącznik nr 2).

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie wniosku o zniesienie formy ochrony przyrody wniesionego przez Przetwórstwo Rolne Gąsiorek Spółka jawna.
3. Zakończenie posiedzenia.

Pkt 3

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Włodzimierz Wawrzyniak poinformował, że pełnomocnik wnioskodawcy Pan Michał Michajłow został poinformowany o terminie posiedzenia komisji ale nie przybył na posiedzenie. Powiedział, że członkowie komisji otrzymali wniosek wraz z pełną dokumentacją. Z wniosku wynika, że wnioskodawca widzi zagrożenie w Pomniku Przyrody, ponieważ jest on bardzo mocno zniszczony i grozi zawaleniem. Poprosił o krótkie przedstawienie na ten temat Karola Nowaka, zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Września (załącznik nr 3).

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że pierwszy wniosek w tej sprawie wpłynął do Urzędu w 2018 r. w którym wnioskodawca przedstawił wniosek wraz ze zdjęciami, które zdaniem wnioskodawcy świadczą o tym, że drzewo straciło już swoje walory przyrodnicze i zawnioskował o to aby znieść prawną ochronę pomnika przyrody. Wyjaśnił, że Urząd zlecił wykonanie dodatkowej ekspertyzy dendrologicznej, która potwierdziła, że stan tego drzewa jest zły i nie ma szans na odzyskanie jego walorów przyrodniczych. W związku z tym Burmistrz, jako organ wykonawczy, złożył projekt uchwały dotyczący zniesienia formy ochrony przyrody i w czerwcu 2019 r. został poddany pod obrady Rady Miejskiej we Wrześni, która nie zdecydowała się na zniesienie formy ochrony przyrody. Poinformował, że „za” oddano 6 głosów, 6 głosów oddano „przeciw” oraz 8 głosów „wstrzymało się”, jedna osoba była nieobecna. Uchwała nie została podjęta i forma ochrony przyrody ma pozostać zachowana. Wnioskodawca ze stanowiskiem Rady Miejskiej do końca się nie zgadza. Powiedział, że po sesji czerwcowej, nastąpiła z wnioskodawcą wymiana różnych pism, korespondencji, jak również wystąpił okres pandemii oraz dodatkowe problemy ze sprawami organizacyjnymi. Wnioskodawca ponowił wniosek w styczniu 2020 roku w którym na nowo wnosi, żąda od Rady Miejskiej ponownego podjęcia decyzji w formie uchwały. Poinformował, że wnioskodawca złożył skargę na Radę Miejską za nierozstrzygnięcie sprawy merytorycznie w formie uchwały, z czym nie do końca można się zgodzić, ponieważ uchwała została podjęta. W związku z tym najlepszą formą według przepisów i Statutu, będzie rozpatrzenie wniosku o zniesienie formy ochrony przyrody, poprzez procedowanie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Wyjaśnił, że efektem procedowania, dyskusji Komisji może być skierowanie do Rady Miejskiej projektu uchwały z propozycją odrzucenia wniosku i pozostawienia formy ochrony przyrody lub projektu, który będzie przewidywał zniesienie formy ochrony przyrody według uznania komisji. Powiedział, że taki projekt uchwały, niezależnie od podjętej decyzji Komisji, przed sesją Rady Miejskiej, musi być

jeszcze zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, ponieważ wynika to z ustawy o ochronie środowiska. Poinformował, że projekt uchwały z roku 2019 takie uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu również uzyskał. Wyjaśnił, że jest to teren prywatny, nie jest to Park, czyli teren publiczny taki jak Park im. Dzieci Wrzesińskich lub Park im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Poinformował, że do właściciela należy obowiązek zabezpieczenia tego terenu i drzewa oraz do uniemożliwienia wejścia osobom postronnym na ten teren. Z treści wniosku wynika, że skoro jest to pomnik przyrody a Rada Miejska nie chciała znieść formy ochrony przyrody, to kto będzie odpowiadał, jeśli co się stanie. Wyjaśnił, że odpowiedzialnym będzie właściciel terenu. Powiedział, że ustawa o ochronie przyrody mówi o tym, jeżeli pomnik przyrody znajduje się na terenie niezabudowanym, to można go pozostawić aż do naturalnego rozkładu, można zrobić to wtedy, jeżeli drzewo nie stanowi jakiegoś zagrożenia.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Włodzimierz Wawrzyniak powiedział, że Rada Miejska już taką uchwałę podjęła.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że wnioskodawca w skardze podnosi zarzut, że w roku 2019 była taka decyzja, ale nie ma takiego dokumentu, który nazywa się uchwałą odmawiającą podpisaną przez Przewodniczącą Rady. Wyjaśnił, że wcale nie musiało go być, ponieważ czasami podejmuje się decyzję w taki sposób, że odrzuca się jakąś propozycję i jest to także jakaś forma podjęcia merytorycznego rozstrzygnięcia. Poinformował, że jeśli komuś nie odpowiada uchwała Rady Miejskiej a ma interes prawny, to zawsze może wnieść sprawę do Sądu.

Radny Robert Smodlibowski powiedział, że najbardziej kompetentnym organem, będzie Sąd, ponieważ posiada możliwości prawne dodatkowych ekspertyz, itd.

Piotr Borowicz, Soltys Wsi Marzenin i Kawęczyn powiedział, że zgadza się z Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radnym Włodzimierzem Wawrzyniakiem, że uchwała została już podjęta oraz dlatego Rada miałaby procedować od nowa i zajmować czas tym samym problemem. Uważa, że jest to bezcelowe.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że wnioskodawca stawia zarzut, że Rada Miejska nie zajęła się tym nowym wnioskiem.

Piotr Borowicz, Sołtys Wsi Marzenin i Kawęczyn powiedział, że wnioskodawca jest znany ze sprawy związanej z kurnikami w miejscowości Kawęczyn w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego.

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września powiedział, że aby uniknąć zarzutów, które ktoś może skutecznie podważyć, że Rada Miejska nie zajęła się nowym pismem, to najlepiej będzie podjąć uchwałę i zakończyć sprawę.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Włodzimierz Wawrzyniak powiedział, że należy to honorować i nie widzi potrzeby aby ponownie to procedować, ponieważ uchwała została podjęta.

Radny Jarosław Graczyk powiedział, że przed posiedzeniem komisji wizytował teren na którym znajduje się Lipa drobnolistna. Stwierdził, że wszystkie kryteria związane z tym, aby uznać drzewo jako zabytek przyrody, są spełnione. Wyjaśnił, że przychyliłby się do decyzji, którą Radni wcześniej podczas sesji przegłosowali. Zaproponował, aby może poprzez nakaz na właściciela, drzewo zostało oznakowane, jako pomnik przyrody, ponieważ jest to niewidoczne a także zobowiązać do umieszczenia tablicy informacyjnej, że jest to „Teren Prywatny”.

Radny Damian Staniszewski powiedział, że 27 czerwca 2019 roku Rada Miejska nie podjęła uchwały, tym samym utrzymana został forma ochrony przyrody, więc jest to już forma zajęcia stanowiska. Wyjaśnił, że Park w Kawęczynie wpisany jest do rejestru zabytków i że właściciel złożył wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wykreślenie z rejestru zabytków Parku w Kawęczynie. Poinformował, że decyzją Ministra Kultury odrzucono wniosek Przetwórstwa Rolnego Gąsiorek Spółka jawna. Powiedział, że pomimo ekspertyz NID-u jednostki wyspecjalizowanej w ochronie zabytków, wnioskodawca nie zgodził się i złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który przychylił się do decyzji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wyjaśnił, że sprawa znajdzie finał w Naczelnym Sądzie Administracyjnym i jeśli chodzi o te kwestie, to organy Państwowe staną po stronie Dziedzictwa Kulturowego i tego co się tam znajduje.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Włodzimierz Wawrzyniak poddał pod głosowanie wniosek o zniesienie formy ochrony przyrody wniesiony przez Przetwórstwo Rolne Gąsiorek Spółka jawna.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w obecności 5 radnych, 0 głosów „za”, 5 głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie rozpatrzyła wniosek o zniesienie formy ochrony przyrody.

Pkt 6

Wobec wyczerpania porządku obrad **przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Włodzimierz Wawrzyniak** o godz. 13:19 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół zawiera 5 ponumerowanych stron. Wszystkie załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy we Wrześni.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/Włodzimierz Wawrzyniak

Protokolant

/-/ Anita Grabarek